
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP

 
VISTO

La nota presentada por la Secretaría Académica informando los anteproyectos de Prácticas Supervisadas en
Investigación inscriptos desde el Nro 0970 hasta el Nro 0976; y

CONSIDERANDO

Que es necesario designar las/los integrantes de las comisiones ad hoc encargadas de evaluar los Anteproyectos de
Prácticas Supervisadas en Investigación desde el Nro 0970 hasta el Nro 0976.

Que la Secretaría Académica ha propuesto docentes y profesionales para integrar dichas comisiones.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Autorizar el desempeño de los/las docentes y profesionales que se detallan en el Anexo que
forma parte de la presente Resolución con 2 fojas, como integrantes de las comisiones evaluadoras para los
anteproyectos de Prácticas Supervisadas de Investigación desde el Nro 0970 hasta el Nro 0976.

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





 
 
 
 
 
 
 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


1 
 


Anexo 


Tribunal evaluador PSI 0970 a 0976 


Titulo AP Autoras/es 
 


Asesoras/es Area Tribunal 


PSI-0970-2021-¿Existe el 
fantasma en la Psicosis? 
¿Qué diferencias tiene 
con el fantasma en la 
Neurosis? 


Milagros 
Fernández 


Panero María 
Paz Fuentes 


Agustina María 
del Valle 
Martinoli 


Autorizar a Miguel Aris 
Yosifides como asesor, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesor 
Asistente en la cátedra 


Psicoanálisis 


Clínica 


Marcos Alfieri 
Gabriel Goycolea 


Hebe Rigotti 
Supentes:  


Javier Aguirre 
Guido Coll 


 


 


 


PSI-0971-2021- ESTUDIO 
DE LA 
ESTIGMATIZACIÓN 
HACIA LOS 
TRASTORNOS 
MENTALES CON 
PERSPECTIVA DE 
GÈNERO 


Ludmila 
Rodriguez 


Galeote Erica 
Scariot Romina 


Giorda 


Autorizar a Jorge Zarate 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Dávila Angélica 
Gioacchini Carina 
Evangelina Sofia 


Soto  
Suplentes:  


Viviana Santillan 
Debora Imhoff 


 


 


 


PSI-0972-2021- 
Diagnóstico del estigma 
hacia los trastornos 
mentales en la formación 
profesional de la Carrera 
de Medicina, UNC 


María Esther 
Miranda Duarte 
Miguel Angel 
Ruiz Norma 


Susana Valerio 


Autorizar a Jorge Zarate 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Ricardo Pautassi 
Mariana Illanes 
Angelica Davila 


Suplentes: 
Gioacchini Carina 
Miguel Escalante 


 


 


 


PSI-0973-2021-Cuerpo, 
poder y ética en Michel 
Foucault: hacia una 
ontología de la Salud 
Mental 


Juan Rafael 
Cosci Alfredo 


Denizard Isorni 


 
Autorizar a Leticia Olga 
Minhot como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Titular en la cátedra 


Problemas 
Epistemológicos de la 


Psicología B 


Sanitaria 


Jorge Garate  
Andrea Torrano 


Franco Frare  
Suplentes:  


Dante Duero  
Jose Ahumada 


 


 


 







 


 


 


 


 


 


EX-2021-00182139- -UNC-VDE#FP 


 


 


 2 


PSI-0974-2021-Una 
descripción sobre el nivel 
de estigmatización 
referida a trastornos 
mentales graves en la 
población de enfermeros 
del Hospital 
Neuropsiquiátrico Dr. 
Emilio Vidal Abal 


Santiago Tomás 
Mayorga 
Beltramo 


Micaela Mina 
Laura Daniela 


Castro 


Autorizar a Jorge Zarate 
como asesor, como 


carga anexa a su cargo 
de Profesor Asistente en 


la cátedra Psicología 
Sanitaria 


Sanitaria 


Griselda Sananez 
Mauricio Ravinale 
Angelica Davila 


Suplentes:  
Mariana Illanes 
Mauro Biondini 


 


 


 


PSI-0975-2021- Impacto 
de talleres virtuales de 
mediación lectora en 
Docentes y Auxiliares de 
los Centros Infantiles en 
contexto de 
distanciamiento social, 
preventivo y obligatorio 


Florencia 
Alvarez Facca 
Florencia Lihué 


Aramayo 


Autorizar a Lorena 
Codosea como asesora, 
como carga anexa a su 


cargo de Profesora 
Asistente en la cátedra 
Psicología Evolutiva de 


la Niñez A 


Educacional 


Herrero María Ines 
Maneiro Florencia 
Marasca Roxana 


Suplentes:  
Carmen Clark 
Jorge Zarate 


 


 


 


PSI-0976-2021- 
Estigmatización en torno a 
los Trastornos Mentales 
en adolescentes 


Paola Celeste 
Alonso Ruth 
Noemí Colle 
Ana Gabriela 


Sánchez 


Florencia Denti Castañon Sanitaria 


Jorge Zarate  
Daniela Ataide 


Cabral  
Paola Fátima 
Zandivarez 
Suplentes: 


Angélica Dávila 
Florencia Serena 


 


 





	fecha: Martes 21 de Septiembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-1018-E-UNC-DEC#FP
		2021-09-21T09:31:29-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-21T16:01:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-21T16:01:37-0300
	GDE UNC




